ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE

ELEIÇÃO DA DIRETORIA PARA O TRIÊNIO 2020/2023 DA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MEDIADORES – ABRAME.

 Aos 30 dias do mês de novembro do ano de 2019, na sede da ABRAME,

na Rua Julia da Costa, 353, em Curitiba, reuniram-se conforme convocação

prévia de todos os associados, em primeira chamada às 19:00 horas e em

segunda convocação às 19:30 horas, aberta a reunião por mim, secretário, com

os associados presentes, adiante assinados na lista de presença, passou-se a

deliberar, conforme ordem do dia, a eleição da nova diretoria da Abrame para

o triênio 2020/2023

 Na sequência, passou-se a eleição da nova diretoria, de acordo com o

estatuto, sendo que foi apresentada chapa única e na apuração os mesmo foram

eleitos por aclamação de todos dos presentes, chapa assim constituída:

 Presidente : Áureo Simões Júnior

 Vice-presidente: Regina Tisserant Siqueira dos Santos

 Dir. Administrativo-financeiro: Sônia Ferreira da Silva Baraquetti

 Dir. de Desenvolvimento: Maurílio Leonel

Secretaria Executiva: Manuel Guilherme Leandro de Barros

Conselho Fiscal:

Custódio G. de Miranda

Jordana Marcolino

Royce Oliveira

Suplentes:

Jeniffer Alves dos Santos

Andrea Regina Leite

Luiz Castegnaro

Conselho Executivo:

Angelo Volpi Neto

Áureo Simões Júnior

Regina Tisserant Siqueira dos Santos

Sônia Ferreira da Silva Baraquetti

Maurício Arruda

Maurílio Leonel

Manuel Guilherme Leandro de Barros

Dilma de Cássia Mello Stubert

Ivo Moreira de Araújo

José Carlos Taques Marcantonio

Leomar Terezinha Bueno

Marcelino Akyo Kobata

Rodrigo Arruda Sanches

Ivone Maria  Barbosa Lemes

Comissão de Ética e Disciplina: Vanderleia Haschel

Ficou definida que a posse será automática a partir de 1º de janeiro de

2020, dispensando-se solenidades formais.

Nada mais havendo a ser deliberado, encerrou-se esta Ata da Assembléia,

que vai assinada por mim secretario “ad hoc”

   Curitiba, 30 de novembro de 2019.

  _________________________________

                Secretaria